Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São José dos CamposCâmpus São José dos Campos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOSDIRETORIA GERAL/CAMPUS S.JOSE DOS CAMPOS

EDITAL Nº 032/2021 – RESULTADO FINALEDITAL Nº 032/2021 – RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO DE REOPÇÃO DE CURSO, TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REINGRESSO EPROCESSO SELETIVO DE REOPÇÃO DE CURSO, TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REINGRESSO E
PORTADOR DE DIPLOMA PARA INGRESSO NOS CURSOS SUPERIORESPORTADOR DE DIPLOMA PARA INGRESSO NOS CURSOS SUPERIORES

NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022 NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022

O Diretor-Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Câmpus São José dos Campos
torna público o Resultado Final do processo sele vo de reopção de curso, transferência interna, transferência externa,
reingresso e portador de diploma para ingresso nos cursos superiores para o primeiro semestre letivo de 2022.

LICENCIATURA EM MATEMÁTICALICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ClassificaçãoClassificação Nome completoNome completo SituaçãoSituação ObservaçãoObservação

1 Francisco Kalleu da Silva Moreira Classificado(a)
Convocado(a) para matrícula

Vaga 3º Semestre

2 Lucio do Nascimento Filho Classificado(a)
Convocado(a) para matrícula

Vaga 3º Semestre

3 Luiza Adriele Pinheiro Classificado(a)
Convocado(a) para matrícula

Vaga 3º Semestre

4 Rogerio Candido Ramos Classificado(a)
Convocado(a) para matrícula

Vaga 3º Semestre

5 Jackson Ferreti Ribas Classificado(a)
Convocado(a) para matrícula

Vaga 3º Semestre

LICENCIATURA EM QUÍMICALICENCIATURA EM QUÍMICA

ClassificaçãoClassificação Nome completoNome completo Forma de ingressoForma de ingresso SituaçãoSituação ObservaçãoObservação

1 Caroline Machado de Andrade Ramos Transferência externa Classificado(a)

Convocado(a) para
matrícula

Vaga 3º semestre

2 Victória Carolina Carvalho Neves Transferência externa Classificado(a)

Convocado(a) para
matrícula

Vaga 3º semestre

3 Andre Luis Ventura Moreira Reingresso Classificado(a)

Convocado(a) para
matrícula

Vaga 3º semestre

4 Lucas Bitencourt Theodoroviez Portador de diploma Classificado(a)

Convocado(a) para
matrícula

Vaga 5º semestre

5 Rafael da Silva Leal Portador de diploma Classificado(a)

Convocado(a) para
matrícula

Vaga 5º semestre

6 Ariane Lopes Leite Portador de diploma Classificado(a)

Convocado(a) para
matrícula

Vaga 3º semestre

- Thainara Vaz Pinto Reopção de curso
Não

Classificado(a)

Não enviou o conteúdo
programático das
disciplinas

- Rubineia Oliveira Souza Transferência externa
Não

Classificado(a)

Não enviou o conteúdo
programático das
disciplinas

- Andressa Pereira de Castro Reingresso
Não

Classificado(a)

Não enviou o histórico
escolar do curso de
Licenciatura em Química

ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃOENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO

ClassificaçãoClassificação Nome completoNome completo Forma de ingressoForma de ingresso SituaçãoSituação ObservaçãoObservação

1 José Lourenço Neto Reopção de curso Classificado(a)

Convocado(a) para
matrícula

Vaga 5º semestre

2 Thainara Vaz Pinto Reopção de curso Classificado(a)

Convocado(a) para
matrícula

Vaga 5º semestre

3
Hagi Rafaela Mota Custódio Simões
de Carvalho

Reopção de curso Classificado(a)

Convocado(a) para
matrícula

Vaga 3º semestre

4 Jhonatas Alves dos Santos Reopção de curso Classificado(a)

Convocado(a) para
matrícula

Vaga 3º semestre

5 Nathan Rodrigues Ramos Transferência interna Classificado(a)

Convocado(a) para
matrícula

Vaga 3º semestre

6 Igor Almeida Martins da Silva Transferência externa Classificado(a)

Convocado(a) para
matrícula

Vaga 5º semestre

7 Thiago de Antoni Borela Transferência externa Classificado(a)

Convocado(a) para
matrícula

Vaga 5º semestre

8 Vinicius Rocha de Oliveira dos Santos Transferência externa Classificado(a)

Convocado(a) para
matrícula

Vaga 5º semestre

9 Otávio Ângelo Tavares Transferência externa Classificado(a) Lista de espera

10 Yuri Augusto Tertuliano Pereira Transferência externa Classificado(a) Lista de espera

11 Samuel dos Reis Santos Transferência externa Classificado(a) Lista de espera

12 Luiz Guilherme Sardinha Transferência externa Classificado(a) Lista de espera

13
Luiz Fernando Munhos Bertilac da
Silva

Transferência externa Classificado(a) Lista de espera

14 Diego de Oliveira Gomes Portador de diploma Classificado(a) Lista de espera

15 Cleber Assis dos Santos Portador de diploma Classificado(a) Lista de espera

16 José Fernando Lobato Mariotto Portador de diploma Classificado(a) Lista de espera

17 Rachyd Barbosa Oliveira Portador de diploma Classificado(a) Lista de espera

18 Robert Eufrazio Ramos Portador de diploma Classificado(a) Lista de espera

- Alexandre Lintz de Campos Reopção de curso
Não

Classificado(a)
Solicitação para o
mesmo curso

- Daniella Araujo de Oliveira Nogueira Transferência externa
Não

Classificado(a)
Sem convalidação

- Rodrigo Alves dos Santos Transferência externa
Não

Classificado(a)
Faltou entregar ementa

- Gabriel Alvares dos Santos Portador de diploma
Não

Classificado(a)
Faltou entregar ementa

- Gilvan Oliveira de Souza Portador de diploma
Não

Classificado(a)
Faltou entregar ementa

- Givaldo dos Santos Portador de diploma
Não

Classificado(a) Faltou entregar ementa

ENGENHARIA MECÂNICAENGENHARIA MECÂNICA

ClassificaçãoClassificação Nome completoNome completo SituaçãoSituação ObservaçãoObservação

1 Pedro Henrique Barreto dos Santos Classificado(a)
Convocado(a) para matrícula

Vaga 3º Semestre

2 Paulo Vinicius Moises de Freitas Classificado(a)
Convocado(a) para matrícula

Vaga 5º Semestre

3 Ederson Vinicius Ferreira Rosa Classificado(a)
Convocado(a) para matrícula

Vaga 3º Semestre

4 Ivarlete Teodoro dos Santos Classificado(a)
Convocado(a) para matrícula

Vaga 3º Semestre

5 Manuela Karla Ribeiro Mathias Classificado(a)
Convocado(a) para matrícula

Vaga 3º Semestre

6 Maria Gabriela Marqueti Simião Classificado(a)
Convocado(a) para matrícula

Vaga 5º Semestre

7 Diogo Alkmin Benzi Classificado(a)
Convocado(a) para matrícula

Vaga 3º Semestre

- André Caldas Moraes Não Classificado(a) -

- Brian Brener Nunes Batista Não Classificado(a) -

- Lucas Rodovalho de Oliveira Não Classificado(a) -

- Rodrigo Alves dos Santos Não Classificado(a) -

RESULTADO DOS RECURSOSRESULTADO DOS RECURSOS

Gabriel Alvares dos Santos
Recurso Indeferido. Envio de documentação posterior ao prazo estabelecido - artigo 2.3
do edital 032/2021

Gilvan Oliveira de Souza
Recurso Indeferido. Envio de documentação posterior ao prazo estabelecido - artigo 2.3
do edital 032/2021

Otávio Ângelo Tavares
Recurso Indeferido. Envio de documentação posterior ao prazo estabelecido - artigo 2.3
do edital 032/2021

Alexandre Lintz de Campos Recurso indeferido - Erro ao escolher o curso

São José dos Campos, 14 de janeiro de 2022.

Assinado digitalmente

Fernando Henrique Gomes de Souza
Diretor-Geral do Câmpus São José dos Campos do IFSP

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / SP, CEP 12.223-201

		2022-01-14T19:39:43-0300
	Fernando Henrique Gomes de Souza